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یکشنبه  یکشنبه  22 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90759075
توقیف ۱۰۰ دستگاه خودرو و چرخ غیرمجاز جمع آوری پسماند

سرهنگ سیدهادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران: آمارها نشان می دهد تا امروز بیش 
از ۲۰۰تن پسماند از زباله گردهای غیرمجاز شهر تهران جمع آوری و ۵۴دستگاه خودرو و ۴۶چرخ دستی نیز 

از زباله گردهای خرد توقیف شد.

آخرین جزئیات از فاز دوم پروژه شهید بروجردی
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: فاز دوم پروژه بزرگراه شهید بروجردی از 
۶ دستگاه پل برخوردار خواهد بود، عملیات سازه  ای نخستین پل در تقاطع خیابان باغ انگوری به اتمام رسیده 

و ۵ دستگاه پل باقیمانده، در تقاطع بلوار بهار ساخته می شود.

شهرستان ایذه وسایل حمل ونقل عمومی ندارد
شهرستان ایذه با وجود داشــتن ۲۰۰هزار نفر جمعیت وسیله 
نقلیه عمومی ندارد و از ایذه به اهواز و بالعکس، تنها یک اتوبوس 
فرسوده تردد می کند. کرایه خودرو های شخصی هم 17۰هزار 
تومان شده که پرداخت آن واقعا در توان افرادی که به طور مرتب 
در این مسیر تردد می کنند به خصوص دانشجویان و سربازان 
نیست. درخواست داریم تا مسئولان برای رفع این مشکل هرچه 

زودتر چند اتوبوس به این مسیر اختصاص دهند.
دانیالی از ایذه

فروردین تمام شد مستمری مددجویان واریز نشد
به اردیبهشــت رســیدیم و هنوز خبر از معوقه و مســتمری 
مددجویان بهزیســتی نیســت. به عنوان معلولی که بیماری 
کم خونی دارم حتی کرایه آمد و رفت به بیمارستان را هم ندارم. 
نه عیدی سال گذشته را واریز کردند، نه معوقات 5 ماه اول سال 
گذشته را و نه از افزایش مستمری خبری است. چرا کسی به فکر 

معلولان نیست؟
باباجانی از تهران 

قطعی مداوم آب یک شهرک مریم فاز یک اندیشه
در شهرک مریم فاز یک اندیشه شــهریار در خیابان درختی از 
اواخر آذر سال 14۰۲ آب مدام قطع می شود؛ در روزهای عادی از 
بعد از ظهر و در روزهای تعطیل از صبح تا شب. این وضع زندگی 
ما را مختل کرده اســت. از مسئولان آبفای شــهریار تقاضای 

رسیدگی داریم.
ساکنان کوچه نور شهرک مریم

افزایش نامتعارف حق بیمه خودروهای سنگین
هر سال حق بیمه خودروهای ســنگین افزایش پیدا می کند 
اما امســال این افزایش نامتعارف و بی رویه بوده است. من یک 
راننده هســتم که کامیونم را اجاره کــرده ام. صاحب خودرو 
پرداخت حق بیمه را به من محول کرده است. با توجه به میزان 
حقوق دریافتی و مخارج اقلام مصرفی واقعا چیزی برایم باقی 
نمی ماند. درخواست داریم تا مســئولان نسبت به میزان حق 

بیمه بازبینی کنند. 
راننده خودروی سنگین

جاده تهران - مشهد نیازمند مرمت و آسفالت فوری است
جاده تهران - مشــهد با توجه به تردد زیاد عــلاوه بر مرمت و 
لکه گیری و آســفالت، نیاز به تعریض هم دارد. در حال حاضر 
عرض این جاده کم اســت که باعث کندی حرکت، ترافیک و 
تصادف است. ازســازمان راهداری کشور درخواست می کنیم 
نسبت به تعریض و تعمیر قسمت های فرسوده این جاده اقدام 

فوری کند.
مدنی از تهران

بنیاد تعاونی مسکن آجا به تعهدات خود عمل کند
بنده با فروش آپارتمان، خودروی شــخصی، طلای همســر و 
فرزند و زیر قسط بردن حقوقم در 5 سال آینده اقدام به خرید 
یک واحد آپارتمان از بنیاد تعاون آجا کرده ام. پروسه ساخت این 
طرح سال 98 آغاز شد و بنا بود تا زمستان 14۰6تحویل شود. 
تعداد شرکت کنندگان در این طرح 16هزار نفر است که بنا بود 
5۲8۰واحد از پیمانکار تحویل بگیرند اما در کمال تعجب پروژه 
متوقف شده است، درحالی که همه مجوزهای قانونی و قضایی 
برای اجرا و نهایی شدن آن از سوی شــهرداری، دیوان عدالت 
اداری، تأیید فرماندهی ارتش و رأی دیوان قضایی در جلســه 
ریاست جمهوری مورخه ۲6اسفند14۰۲برای آن صادر شده 
است.  تکلیف متقاضیانی که تمام دارایی خود را در این طرح و 

به امید خانه دار شدن گذاشته اند چیست؟
سرداری از تهران

حمل یک روز درمیان زباله؛ مشکل جدی شهروندان اصفهان
جمع آوری یک روز در میان زباله از چند سال قبل در اصفهان 
اجرایی شد. هدف از اجرای این طرح تشویق شهروندان به تولید 
زباله کمتر و تفکیک از مبدا عنوان شد. تا چندی قبل این روال 
مشکلی نداشت تا اینکه به جای اجرای یک روز درمیان اقدام به 
تعیین روزهای ثابت زوج و فرد برای جمع آوری زباله کردند و به 
این ترتیب بدون درنظر گرفتن روز جمعه فاصله جمع آوری برای 
روزهای آخر هفته به 3 روز رسید. مثلا در محله ما که روزهای 
جمع آوری زوج است از چهارشنبه تا شنبه هیچ زباله ای جمع 
نمی شود. از شهرداری اصفهان تقاضا داریم در طرح خود تجدید 

نظر کند.
خیام باشی از اصفهان

اولویت استخدام در مشاغل آزاد با ایرانیان باشد نه اتباع خارجی
با توجه به ورود و اسکان اتباع بیگانه، بســیاری از مشاغل آزاد 
در اختیار این افراد قرار گرفته و همین مســئله موجب شده تا 
هموطنانمان خصوصا جوانان بیکار بمانند و یا به مشاغل کاذب 
روی بیاورند. در اینکه تمامی کشورها به لحاظ اخلاقی و قانونی 
موظف به پذیرش مهاجران هستند شکی نیست ولی اولویت را 

باید به شهروندان خود آن کشور داد.
چراغی از تهران

شهرستان الشتر لرستان دکل مخابراتی ندارد 
شهرستان الشتر استان لرستان که شامل روستاهای زیادی است 
هنوز دکل مخابراتی برای اتصال به اینترنت ندارد. درحالی که 
شرکت مخابرات ۲سال پیش وعده استقرار یک دکل مخابراتی 
را داده بود. این موضوع دردسرهای زیادی را برای دانش آموزان 
به وجود آورده است. درخواست داریم تا شرکت مخابرات هر چه 

زودتر به وعده خود در این باره عمل کند.
 جمعی از ساکنان روستاهای الشتر

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

زنگ شروع فعالیت ایستگاه های ورزش شهروندی با هدف ترویج ۱
ورزش همگانی در بوستان مهرگان نواخته شد.

منطقه 

پنجاه و هشــتمین جلســه کمیتــه ایمنــی ســاختمان های پرخطــر 9
منطقــه برگــزار و ایمنــی ســاختمان های دارای نمــای کامپوزیــت با 

حضور مالکان مجموعه های اداری، تجاری و صنعتی بررسی شد.

منطقه 

عملیات بهســازی انهار بلوار مبعث در ناحیــه 7در قالب پروژه های 5
توسعه محلی سال ۱۴۰۳ آغاز شد.

منطقه 

در راستای ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان، همزمان با ۱2
نواخته شدن زنگ تحرک توسط شهردار منطقه، نخستین ایستگاه 
ورزش و تحــرک با حضــور ۴۰۰دانش آموز مدرســه صبــح رویش در 

بوستان زندگی افتتاح شد.

منطقه 

گاهــی ۱8 بــا هــدف ترویــج فرهنــگ صیانــت از ســلامت و ارتقــای آ
شهروندان ۶۰رویداد در هفته سلامت اجرا می شود.

منطقه 

 پاکســازی دپوهای ضایعات و کلونی معتادان طــی چندمرحله در 3
راســتای اجرای طرح سراســری ســاماندهی آســیب های اجتماعی 

شهر تهران انجام شد.

منطقه 

میز خدمت شهرداری منطقه ۱۱ با همکاری دادسرای ناحیه ۱۱ و ۳7 ۱۱
در مسجد جامع جمهوری ایجاد شد.

منطقه 

نشست رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با حضور شهردار ۱6
منطقه برگــزار و موضوعــات اهمیت توســعه گردشــگری در تهران 

بررسی شد.

منطقه 

جلسه ساماندهی آســیب های اجتماعی نواحی شــهر تهران برگزار 7
شد و شهردار منطقه در این نشست، گزارشی از بهسازی فضاهای 

بی دفاع شهری ارائه کرد.

منطقه 

روشنایی ۴۰دستگاه سرپناه ایستگاه های اتوبوس بی آرتی و شهری ۱4
منطقه ترمیم شد و به بهره برداری رسید.

منطقه 

بیــش از ۱۴هــزار کیلوگــرم پســماند خشــک در طــرح ســاماندهی 2۰
آسیب های اجتماعی جمع آوری شد. 

منطقه 

۲7پروژه شــهری در منطقه بــا حضور مدیــران شــهرداری تهران به 2
بهره برداری رسید.

منطقه 

از آغــاز اجــرای طــرح ســاماندهی آســیب های اجتماعــی تــا ۱۰
۲۵ فروردین ماه هر ناحیه ۲دستگاه خودروی ون در اختیار داشت 
که در ۲شیفت به طور مستمر از ساعت ۹ تا ۱7 و ۱7 تا یک بامداد در 

سطح منطقه گشت می زدند.

منطقه 

خط کشــی محــوری خیابان هــای شهیدبهشــتی و شــهیدمطهری 6
که دارای حجــم ترافیک زیادی اســت، اجرا شــد و طرح خط کشــی 
ایســتگاه های اتوبوس نیز برای ســال ۱۴۰۳ تدویــن و اولویت بندی 

شده است.

منطقه 

۲۶ایســتگاه  تندرســتی همزمان با نخســتین روز هفته سلامت در ۱3
منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

در راســتای دفــع آفــات و پیشــگیری از بیماری هــا و کنتــرل عوامل ۱9
خســارت زا در فضــای ســبز، عملیات سمپاشــی و آبشــویی توســط 

نیروهای فضای سبز آغاز شده است.

منطقه 

۲۶۰مترمربع پیاده رو در بلوار شهیدعباســپور مقابل دانشــگاه آزاد 4
اسلامی واحد تهران شمال ساخته شد.

منطقه 

مرمت ســنگفرش معابر، مرمت جداول معابر، تعمیر دریچه های ۱7
معیوب، نصب تابلوی شناسایی معابر و سایر اقدامات عمرانی در 

سطح محدوده منطقه انجام شد.

منطقه 

اجرای تراش آســفالت و روکش جدید مدرسه شــهیدنواب صفوی 8
در مسیل باختر به متراژ ۹۰۰ مترمربع و به کارگیری ۹۰ تن آسفالت 

انجام شد.

منطقه 

۲مجموعه ورزشی با هدف ارتقای ســرانه های ورزشی جنوب شرق ۱5
تهران در محله های هاشم آباد و کیانشهر ساخته می شود.

منطقه 

۱۳۰تابلوی هشــدار دهنده در بوســتان های منطقه نصب و اطراف 2۱
مخزن ذخیره آب بوستان شهدای گمنام به صورت آزمایشی با نصب 

سیم خاردار و موانع دیگر محصور شد.

منطقه 

به منظور تردد آسان خودروهای عبوری محورهای مواصلاتی شهید 22
خرازی و آزادگان از ۱۲چاله بزرگ بزرگراهی رفع خطر شد.

 توسعه زیرساخت ها توسعه زیرساخت ها
  با محوریت خانوادهبا محوریت خانواده

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر: سعی داریم به تکالیف برنامه چهارم توسعه شهر تهران عمل کنیم

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

اقدامات فرهنگی در مدیریت شهری ششم با محوریت 
خانواده انجام می شود. شهرداری تهران قصد دارد 
با این رویکرد زمینه و زیرســاخت های فرهنگی را 

به گونه ای فراهم کند که تمام شــهروندان اعم از زن 
و مرد، پیر و جوان، کودک و نوجوان، از آنها بهره مند 

شوند. 
شورای شهر تهران هم با نظارت هایی که دارد پیگیر 
عملیاتی شدن این سیاســت است و بنا به گفته های 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر تهران، شورا و شهرداری درصددند که 

تکالیف تعیین شده در برنامه چهارم توسعه و تحول 
شهر تهران اجرایی و عملیاتی شــود؛ چراکه قطعا 
سبب ایجاد زیرساخت های این حوزه و رفع کمبودها 

خواهد شد. 
این عضو شــورا در گفت وگو با همشــهری علاوه 
بر تشــریح اقدامات ســال گذشــته، برنامه های 

پیش بینی شده برای سال جدید را تشریح کرد.

کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
سال گذشته چه دستاورد مهمی داشته 

است؟ 
قطعــا پیگیری هــای زیــادی در حوزه 
فرهنگی اجتماعــی صــورت گرفت؛ اما 
افزایــش بودجه ایــن حوزه دســتاورد 
مهمی اســت که می توان به عنوان یک 
موفقیت در کارنامه شــورای ششم ثبت 
کرد. سال14۰۰ یعنی سال اول مدیریت 
شــهری، 6درصد کل بودجه شهرداری 
تهــران بــه حــوزه فرهنگی اجتماعی 
اختصــاص داشــت و ســال14۰1 این 
میزان به 8درصد افزایش یافت. با تلاش 
و پیگیری هــای صورت گرفتــه موفــق 
شدیم ســال14۰۲ ســهم بودجه حوزه 
فرهنگی اجتماعــی را به 1۰درصد از کل 
بودجه شهرداری تهران برسانیم و امسال 

هم همین میزان اختصاص داده شد.
چه ضرورتی برای افزایش 
میزان اعتبار حــوزه فرهنگی وجود 

دارد؟
ملاک و معیار برای افزایش میزان اعتبار 
حوزه فرهنگی از بودجه شهرداری تهران، 
تحقق برنامه چهارم توسعه و تحول شهر 
تهران است؛ چراکه این برنامه با یک سال 
تاخیر عملیاتی شد و قطعا با عقب ماندگی 
در اجرای آن مواجهیم و برای جبران این 
عقب ماندگــی تلاش کردیم بــا افزایش 
میزان اعتبار، تکالیف پیش بینی شــده را 

پیگیری و عملیاتی کنیم.
به اقدامــات و پیگیری ها 
اشاره می کنید. علاوه بر افزایش اعتبار 
آیا اقدامات مهم دیگــری در حوزه 
فرهنگی اجتماعی صورت گرفته است؟
به روزرسانی زیرساخت ها و مجموعه های 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی در سال 
گذشــته پیگیری شــد و ما هم به عنوان 
سیاست گذار نظارت داشتیم. در حوزه های 
ورزشی و بانوان با به روزرسانی مجموعه ها 
شــاهد اتفاقات خوبی بودیم. همچنین 
مصوبات سال گذشته را که نیاز به بودجه 
داشــتند پیگیری کردیم که از آن میان 
می توان به اختصــاص 1۰درصد عوارض 
پسماند به حوزه آموزش های شهروندی 
و ایجاد دبیرخانه آموزش های شهروندی 

اشاره کرد.
در حــوزه آموزش هــای 
شهروندی، نشــان شهروندی مطرح 
شد؛ اما گویا برنامه های آن مسکوت 
مانده است. برای اجرایی شدن مصوبات 
در این مورد پیگیــری صورت گرفته 

است؟
در پیگیــری مصوبــات برزمین مانــده 
شــورای شــهر تهران، مصوبــه اعطای 
نشان شهروندی که از ســال گذشته به 
مناسبت روز تهران در دســتور کار قرار 
گرفت، به روزرسانی و در بودجه فرهنگی 
هم اعتبارات لازم پیش بینی شد و قطعا 
در این حوزه هم با مشــارکت شهروندان 

فعالیت هایی را شاهد خواهیم بود.
امســال چه اقداماتی در 

دستور کار قرار گرفته است؟
امســال هم به موضوعــات کارآفرینی 
حوزه زنــان و بحــث خانواده محوری و 
تحقق و ایجاد ســازمان گردشگری که 
در برنامه چهارم توســعه شهر تهران هم 
مورد تاکید قرار گرفته اســت، توجه و بر 
اجرای آنها نظارت خواهیم داشت. البته 
از به روزرسانی و تکمیل زیرساخت های 

ناتمام هم غافل نمی شویم.

منظورتان از زیرساخت ها، 
ســراهای محله هــا و مجموعه های 

ورزشی است؟
بله، البته زیرســاخت های حوزه بانوان 
اولویت خواهد داشــت؛ مانند سراهای 
محلــه، مجموعه های ورزشــی بانوان، 
شهردخت ها، بوستان بانوان و.... که این 
مجموعه ها پس از به روزرسانی، در اختیار 
شــهروندان قرار می گیرد و بهره برداری 

می شود.
امســال قــرار نیســت 

زیرساخت جدیدی ایجاد شود؟
البتــه کــه عــلاوه بــر به روزرســانی 
زیرســاخت های موجــود، در برخی از 
مناطق زیرساخت وجود ندارد و با بودجه 
پیش بینی شده در حوزه هایی چون حوزه 
بانوان، زیرســاخت های جدیدی ایجاد 
می شود. ساخته پردیس های خانواده در 
برخی از مناطق با رویکرد خانواده محوری 
برنامه ای اســت که می توان امسال آن را 
عملیاتی و در سنوات آتی تکمیل کرد و به 

بهره برداری رساند.
دیگری  برنامه های 

هم در حوزه خانواده و زنان 
دارید؟

سالن های یاس که با هدف 
ترویــج ازدواج آســان، 

تکالیــف  از  بخشــی 
شــهرداری تهــران 

است امســال در 
کار  دســتور 
دارد؛  قــرار 
چراکه ایجاد 

حداقل 17ســالن یاس در تهران وظیفه 
و تکلیف شهرداری اســت. برخی از آنها 
نیازمند به روزرســانی اند و تعدادی هم 
باید ایجاد شوند تا به آمار پیش بینی شده 
برســیم. مورد دیگر ایجاد اتاق های مادر 
و کودک در فضاهای عمومی شهر مانند 
بوســتان ها و مترو و... است که پیگیری 
خواهیم کرد. همچنین متناسب با شعار 
سال )جهش تولید با مشــارکت مردم( 
موضوعات فرهنگی اجتماعی را با تمرکز 
روی ســرمایه های اجتماعی )مشارکت 
شــهروندی( پیگیری می کنیم؛ چراکه 
باور داریم از طریق همراهی سرمایه های 
اجتماعی می توان حــس تعلق محلی را 

افزایش داد و کارها را بهتر عملیاتی کرد.
در حوزه بانوان آیا برنامه ای 
برای مراکز کارآفرینی پیش بینی شده 

است؟
این حوزه )کارآفرینی( با توجه به اشتغال 
زنان سرپرســت خانوار و زنان در معرض 
آسیب برای مدیریت شهری اهمیت دارد 
و ازاین رو قصد داریم مراکز کارآفرینی 
)مراکز کوثــر و دیگــر مراکز 
زیرمجموعه سازمان خدمات 
اجتماعــی( را با مشــارکت 
کارآفرینان موفــق احیا و 
راه اندازی کنیم. علاوه بر 
این مراکــز، توجه به 
اقتصــاد خانواده ها 
با اولویت مشاغل 
خانگی هم در 
دســتور کار 

قرار دارد.

الزام شهرداری برای ایجاد اتاق های مادر و کودک
ایجاد اتاق های مادر و کودک در دســتور کار مدیریت شهری 
ششم است؛ زیرا گرچه در ادوار گذشته تعدادی از این اتاق ها در 
ایستگاه های مترو راه اندازی شدند، با شیوع کرونا و ایجاد برخی از 
مسائل، اتاق ها در ایستگاه ها تعطیل شدند. در این دوره مدیریت 
شهری تصمیم دارد اتاق مادر و کودک را در راستای خدمت رسانی 
مطلوب به شــهروندان راه اندازی کند. بنا به گفته های نرگس 
معدنی پور، رئیس کمیســیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر 
تهران، علاوه بر اینکه شهرداری موظف به ایجاد اتاق های مادر و 
کودک در فضاهای عمومی مانند بوستان ها و ایستگاه های مترو و... 
است، باید در مجوزهایی که برای واحدهای تجاری و مراکز خرید 
صادر می کند، سازندگان را ملزم کند اتاق ها و فضاهای ویژه مادر 

و کودک را پیش بینی کنند.
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